possibile est alit se hēre. Illud enī est necessariū qđ impossibile est alter se hēre. et qđ cōclusio scita sit necessaria patet: qđ sequitur ex necessarijs sicut patet per primā p̄clusionē cī. **S**ilr in cōclusōe p̄ma hui⁹ dicit Aristoteles demonstratiōe eē p̄petuam et necessariā. **C**ōs necessarijs vī dupliciter. **U**nomō necessariū vī nō depēdēs ab aliq̄ causa p̄ori. et isto mō p̄cō demonstratiōis nō est necessaria. qđ eius necessitas depēdet ex p̄ncipijs. **E**t ex hoc patet incidētali p̄minētia et distinctio hui⁹ libri ab alijs libris logice. **S**illogism⁹ enī demonstratiuus facit sciam: sed sillogism⁹ dialecticus solū facit scidē vel opiniōe. **S**illogism⁹ sophisticius solū facit apparētia. **S**icut ergo scientia p̄ciosior est opiniōe: et nuda apparētia: ita scia demonstratiua que est de demonstratiōe tanq̄ de subiecto: p̄ciosior est libro topicorū et siliter elenchorū. **S**ic ergo patet p̄minētia et distinctio hui⁹ libri ab alijs libris logice. **S**ciēdū tñ est qđ scia demonstratiua dupl̄r pōt p̄siderari. vno modo iquātū ut in demonstratiōe per illā. s. demonstrātrās effect⁹ in alijs sciētis. et isto mō vī que libet sciētia demonstratiua. **A**lto modo dicit scientia demonstratiua que docet ex quibus et ex qualibus debet esse demonstratiō. et isto modo ut in liber posteriorum in sciētia demonstratiua: que p̄e manibus habemus. **Q**uestio prima.

Veritur. an omnis

doctrina et ois disciplina sit ex p̄sensētī cognitōe. **R**ō nō. qđ aut ex p̄sensētī cognitōe sensitua aut intellectua. **S**i scōmō eēt p̄cessus in infinitū. qđ ista cognitio intellectua eēt ad hoc ex alia p̄sensētī cognitōe intellectua: et ista ex alia et sic in infinitū. **S**i autē ex sensitua. **C**ontra. doctrina et disciplina p̄sonis est ex p̄ncipiōrū cognitōe: sed illa nō est sensitua: ergo nō ois doctrina rē. est ex p̄sensētī cognitōe sensitua. **D**icit qđ ois doctrina et ois disciplina est ex p̄sensētī cognitōe sensitua per se vel per accidēs. **C**ognitio enim p̄clusionis est ex cognitōe p̄ncipiōrū: et ista sensitua est per accidēs: ex hoc qđ termini p̄ncipiōrū cadūt sub sensu. **C**ontra hoc: termini p̄ncipiū est obm̄ intellect⁹: illud autē eū sit vniuersale: nō cadit sub sensu. **E**rgo p̄ncipia nō cognoscunt via sensitua per accidēs: qđ per terminos. **I**tē in termino sunt duo uor et significati: uor representat sensu: significati intellectui. **N**ox enim est signū: et signū se

offert sensui aliud derelinquēs intellectui. sed ad intelligibilitatē p̄ncipiū nihil facit uor: p̄ncipius enim est in aīa. uor autē extra: uor ergo accidit p̄ncipio et termino: s̄m qđ p̄ncipiū itegrit. **E**rgo uor sit sensibilis respectu auditi. non sequit terminos p̄ncipiōrū eē cognoscibiles a sensu ul̄ sensibiles. **A**lter dī: qđ ois doctrina et ois disciplina intellectua sit ex p̄sensētī cognitōe intellectua: ut ex cognitōe p̄ncipiōrū que intellectua est. sed ex hoc nō sequit: qđ sit p̄cessus in infinitū: qđ in p̄ncipijs est stat⁹. **E**t si arguit p̄tra. qđ p̄ncipiōrū est doctrina et disciplina. **I**git̄ istud adhuc erit ex p̄sensētī cognitōe: per ratiōe. **A**d illō dī cit **L**inconclēs: per iterē p̄missiōe: qđ p̄ncipiōrū nō est doctrina: qđ doctrina est illoꝝ que dubitatur vel putant eē falsa. et post discursum vel opiniōe apparēt uera. et talia nō sunt p̄ncipia sed p̄clusiones: p̄ncipia enī sunt nota de se. **C**ōtra. p̄bo qđ nō sit stat⁹ in cognitōe intellectua p̄ncipiōrū: p̄ncipia enī cognoscim⁹: ex hoc qđ terminos cognoscim⁹ per Aristotelē. **C**ognitiōe ergo p̄ncipiōrū: p̄cedit terminorū cognitōe: sed cognitōe terminorū est intellectua eū sit obm̄ intellect⁹: ergo cognitōe p̄ncipiōrū p̄cedit alia cognitōe intellectua: nō ergo in cognitōe p̄ncipiōrū est status. **I**tē. vniūq̄q̄ p̄pter qđ et illud magis: s̄m Aristotelē p̄ hui⁹. sed p̄clusiones sciunt p̄pter p̄ncipia: ergo p̄ncipia magis sciunt qđ p̄clusiones. **S**ed oīz eorū que sciunt p̄cedēt doctrina. et oīa quorū est doctrina cognoscunt ex p̄sensētī cognitōe intellectua: ergo aut cognitōe intellectua fuit alia p̄cedēs: ergo nō p̄us fuit stat⁹. **I**tē si cut sensus ad sensibilia ita intellect⁹ ad intelligibilia: sed sensus pōt aliquid sentire de nouo sine p̄sensētī cognitōe. ergo intellect⁹ pōt aliquid intelligē de nouo et cognoscē sine aliq̄ cognitōe p̄cedēte. **I**tē per Aristotelē tertio de aīa. **I**n intellect⁹ p̄mo est tanq̄ tabula rasa nihil sciēs. eū ergo in intellect⁹ aliquid sciat ex inuētiōe vel doctrina et nō plura s̄m intelligat: oportet qđ intellect⁹ p̄mo cognoscat aliquid eū nihil sciat: et tñ nō ex aliquo p̄us cognito. **I**tē si cognitio intellectua p̄clusionis si et ex cognitōe intellectua p̄ncipiōrū. hoc nō est p̄pter aliō: nisi qđ p̄ncipia sunt cause scie p̄clusionis: sed p̄us est falsus. ergo et accidēs. **F**alsitate p̄ntis p̄bo. **P**ncipiū nō est aliā causa p̄clusionis qđ s̄m qđ in se p̄clōe includit: sed nō includit nisi in vīute. **S**ciētia p̄clusionis p̄p̄ia nō est cognitio cōclusiōis in vīute: s̄m p̄p̄ia rōne ergo p̄ncipia